
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 931 03 de Setembro de 2024  PG. 1/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

 

DECRETO N.  174/2024 
 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2014. 
 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Senhor ELIEL DOS 
SANTOS CORREA, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 

I - CONSIDERANDO a divergência entre a pesquisa de preço que foi cotada por unidade tipo 

fracionada e o descritivo do EDITAL prevê a aquisição por caixas.   

II – CONSIDERANDO ainda, que a administração poderá REVOGAR o ato por motivo de 

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os 

casos, a apreciação judicial, conforme Súmula 743 do STF. 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica REVOGADO o Pregão Eletrônico nº 12/2024, pelos motivos expostos, referente 

ao objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES, QUE NÃO 

FAZEM PARTE DA LISTA DO CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ 

SAÚDE, A SEREM DISTRIBUIDOS AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR. 

 

Art. 2º - Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao 
processo. 

Art. 3° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Diamante do Norte/PR, 02 de setembro de 2024. 

  

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GHi39z neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 931 03 de Setembro de 2024  PG. 2/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO 5º ADITIVO A CONTRATO N° 77/2020  

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte 

2. CONTRATADO: ISMAEL VITORINO DOS SANTOS - CONSTRUÇÕES - ME 

3. OBJETO: prestação de serviços de execução de gavetas (túmulos) no cemitério municipal de 

Diamante do Norte Pr, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação, Obras e 

urbanismo 

 

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 52/2020 

5. CONTRATO: 77/2020 

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo de execução e vigência 

7. FUNDAMENTO: Art. 57 Parágrafo 1º  

8. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2025 

9. VALOR DO ADITIVO: R$43.076,92(Quarenta e três mil, setenta e seis reais e noventa 

e dois centavos) 

 

Diamante do Norte-Pr., 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GHi39z neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 931 03 de Setembro de 2024  PG. 3/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 56/2024 

b) Licitação Nrº             :            33/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 02/09/2024 

e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO DO TIPO PAPEL SULFITE. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.122.0010.2.031. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.041. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 47.128.762/0001-31 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Papel sulfite A4 branco, 

gramatura; 75 G/M dimensões: 

210 mm x 297 mm, 

biodegradável e reciclável 

produzido a partir de fontes 

responsáveis com florestas de 

eucalipto especialmente 

plantadas, não atolamento, não 

borrador, estampado na 

PINHEIRO Caixa 200 R$ 225,00 R$ 45.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GHi39z neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 931 03 de Setembro de 2024  PG. 4/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

embalagem caixa com 10 (dez) 

resmas de 500 folhas. Similar, 

equivalente ou superior as 

marcas Chamex, Copimax e 

Report. 

Valor Total Homologado -R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) 

 

Diamante do Norte, 02 de setembro de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GHi39z neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 931 03 de Setembro de 2024  PG. 5/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 57/2024 

b) Licitação Nrº             :            34/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 02/09/2024 

e) Objeto Homologado  : Registro de preços para A contratação de empresa para prestação de serviços de 

Chaveiros, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais.     

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 

27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

12.782.0012.2.022. - APOIO AO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

15.452.0007.2.028. - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

15.452.0007.2.029. - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.122.0010.2.031. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0010.2.046. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DA SAÚDE 

10.301.0010.1.009. - INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM 
SAÚDE 

10.301.0010.2.038. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  

10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

10.305.0010.2.032. - MANUTENÇÃO DO CONTROLE DE EPIDEMIOLOGIA E DOS RESULTADOS 

10.301.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APSUS 

10.302.0010.2.047. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HOSPSUS 
10.303.0010.1.012. - INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GHi39z neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 931 03 de Setembro de 2024  PG. 6/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

 

08.306.0008.2.053. - APOIO FINANCEIRO A SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

08.241.0008.2.051. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 

18.452.0004.2.010. - MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL 

18.541.0004.2.014. - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL 
 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: EDILSON CANO TORRES - CNPJ/CPF: 14.380.536/0001-94 

Lote/

item 

 

Descrição Marca Unid. Quant Valor Unit. Valor. Total 

1/1 Serviço de confecção de 

chave-cópia, chaves para 

fechaduras em geral 

Própria Unidade 200 R$ 14,6900 R$ 2.938,0000 

2/1 Serviço de confecção de 

chave -cópia, do tipo tetra 

Própria Unidade 24 R$ 42,0000 R$ 1.008,0000 

3/1 Serviço de confecção de 

chave-cópia, chaves para 
veículos leves 

Própria Unidade 8 R$ 38,0000 R$ 304,0000 

4/1 Serviço de confecção de 

chave-cópia, chaves para 

veículos pesados 

Própria Unidade 8 R$ 80,0000 R$ 640,0000 

5/1 Serviço de confecção de 

chave-cópia, chaves para 

equipamentos pesados 

Própria Unidade 6 R$ 90,0000 R$ 540,0000 

6/1 Serviço de confecção de 

chave, cópia, pantográfica 

com transponder (chip), de 

veículos leves 

Própria Unidade 24 R$ 275,0000 R$ 6.600,0000 

7/1 Serviço de confecção de 

chave, cópia, pantográfica 

com transponder (chip), de 

veículos pesados 

Própria Unidade 6 R$ 345,0000 R$ 2.070,0000 

8/1 Serviço de confecção de 
chave, cópia, pantográfica 

com transponder (chip), de 

equipamentos pesados 

Própria Unidade 6 R$ 92,0000 R$ 552,0000 

9/1 Serviço de manutenção de Própria Unidade 48 R$ 85,0000 R$ 4.080,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GHi39z neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 931 03 de Setembro de 2024  PG. 7/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

porta comum, portão, 

substituição de miolo de 

fechadura 

10/1 Serviço de manutenção de 

porta vidro temperado, 

substituição de miolo de 
fechadura 

Própria Unidade 24 R$ 130,0000 R$ 3.120,0000 

Valor Total Homologado -R$ 21.852,00(vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais) 

 

Diamante do Norte, 02 de setembro de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GHi39z neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-09-04T08:16:27-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




